АДМИНИСТРАЦИЯ   РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.12.2022                                                                                    № 747
г. Рузаевка
  О внесении изменения в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30 сентября 2020 г. № 548
«Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, получающих образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Указа Главы Республики Мордовия от 14 октября 2022 г. N 285-УГ «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции», Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием в общеобразовательных организациях Рузаевского муниципального района членов семей военнослужащих, обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21 октября 2022 г. № 661, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30 сентября 2020 г. № 548 «Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, получающих образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями от 29 ноября 2021 г. № 747, от 08 апреля 2022 г. № 247, от 14 сентября 2022 № 570) изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить:

1.1. стоимость горячего питания (завтрак):

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - 63,72 руб. в день на одного обучающегося;

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - 68,44 руб. в день на одного обучающегося;

1.2. стоимость горячего питания (обед):

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - 69,62 руб. в день на одного обучающегося;

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - 74,93 руб. в день на одного обучающегося;

 1.3. стоимость полдника для обучающихся в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия во 2 смену – 22 руб. в день на одного обучающегося;»;

1.4. стоимость бесплатного двухразового горячего питания для детей из малоимущих семей, детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, получающих образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - 133,34 руб. в день на одного обучающегося;

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - 143,37 руб. в день на одного обучающегося;

1.5. стоимость продуктового набора для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, получающих образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в случае обучения по медицинским показаниям на дому:

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - 133,34 руб. в день на одного обучающегося;

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия - 143,37 руб. в день на одного обучающегося;
1.6. стоимость бесплатного двухразового горячего питания для членов семей военнослужащих, обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования:

 - для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия – 133,34 руб. в день на одного обучающегося;

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия – 143,37 руб. в день на одного обучающегося.».
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам, заместителя Главы района – начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru., распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17 октября 2022 г.
Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                                     А.Б. Юткин